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Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskab for 2023 for foreningen Rising Hope

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven klasse A.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 21. februar 2024

Bestyrelse:

-----------------------------------
Anne-Marie Fisker Nielsen
formand

----------------------------------- -----------------------------------
Jeppe Damkilde Schmidt Marie Amalie Høst
Kasser Næstformand

Bestyrelse:

----------------------------
A M i Fi k N

----------------------------------------------------------------------
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Den uafhængige revisors påtegning 
 
Til medlemmerne og bestyrelse for foreningen Rising Hope 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Rising Hope for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven klasse A. Det er vores opfattelse, at årsregnskabet 
giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr 31. december 2023 
samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen og bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen og bestyrelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er 
ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende 
fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. Som led i en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  
 
Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  
 
Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
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Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke 
ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. I 
tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. Vores 
ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nivå, den 21. februar 2024

ANDERSEN & PARTNERE 
Registreret revisionsanpartsselskab

Henrik Andersen
Registreret revisor FSR
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Foreningsoplysninger 
 

Foreningen Rising Hope 
 c/o Stine Andersen 
 Gormsgade 8 st. 32 
 2200 København N 
 
 CVR-nr.: 35 14 80 86 
 Regnskabsår 1. januar – 31 december 
 

Bestyrelsen Anne-Marie Fisker Nielsen 
Jeppe Damkilde Schmidt 
Marie Amalie Høst 

 
Revision ANDERSEN & PARTNERE 

Registreret revisionsanpartsselskab 
 Henrik Ardal Andersen 
 Møllevej 9 E4 
 2990 Nivå 

 
 
Foreningens formål 
Foreningens formål er at udvikle og støtte forskellige initiativer, der udvikler grundlag for 
forbedring af marginaliserede gruppers levevilkår. Pt et behandlingscenter og Efterbehandling 
projekt i Tanzania, samt et socialsexworkers projeket i Dar es Salaam. 
 
Foreningen må ikke drive partipolitik. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold. 
Foreningens indtægter har i lighed med tidligere år bestået af indsamlinger, Fonde, donationer 
og kontingenter. 
Der har igen året været afviklet et event med musisk optræden, med det formål at udbrede 
kendskab til foreningen. 
Influencer Sofie Schwartz har i året etableret en instagram indsamling, som tilførte centret i 
Tanzania økonomi til drift og aktiviteter. 
4. og sidste rate af Cicu projektet til efterbehandlingsprojektet er udbetalt i 2023 
 
Foreningen har i 2023 fået en bevilling fra Cisu på 232.962 kr. til Socialøkonomiske 
virksomheder og bedre sundhed for Sexarbejdere i Dar es Salaam. 
Foreningen har i år også fået bevilliget 190.000, fra Erik Thunes Legat, til et projekt, der skal 
forbedre vilkårene og sikre skolegang til Sexarbejdernes børn. 
 
Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke foreningens økonomiske stilling. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Foreningen Rising Hope er omfattet af lov om fonde og visse foreninger og er således ikke 
omfattet af den danske årsregnskabslov, hvorfor foreningen ikke er forpligtet til at følge 
regnskabsbestemmelserne heri. 
 
Foreningen skal i henhold til lov om fonde og visse foreninger aflægge sit årsregnskab på 
baggrund af god regnskabsskik, Foreningens bestyrelse har valgt at anvende 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A- virksomheder som udtryk for god 
regnskabsskik. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
 
Resultatopgørelsen 
 
Medlemskontingenter 
Medlemskontingenter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt kontingentet vedrører 
regnskabsåret. 
Indsamlingsresultater indregnes når den enkelte indsamling har fundet sted. 
 
Donationer og offentlige tilskud indregnes i det år hvori de udbetales til foreningen. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger samt omkostninger til revisor, 
kontorleje mv. 
 
Drifts og støtteomkostninger til projekter. 
Drifts og støtteomkostninger omfatter overførsler af penge til drift af behandlingscenter, 
lønninger til ansatte frivillige samt leje og madudgifter. 
 
 
Balancen 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en 
individuel vurdering af tilgodehavender. 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til nominel værdi. 
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RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 01.01.2023 – 31.12.2023 
 

NOTE  2023  2022 
 INDTÆGTER    
 Kontingenter, privat donation 22.237  14.877 
 Virksomhedssamarbejde 74.000  17.000 
 Salg perlearmbånd 11.807  22.600 
 Kulturministeriet tipsmidler 54.805  54.357 

4. Cisu løn og adm tilskud fra 2022 30.000  70.000 
 Event indtægter 39.494  34.386 
 Praktikant betaling 6.300  19.000 
 Sofie Indsamling 63.777  103.963 
 Indtægt ved indsamling: 302.420  266.183 
 

4. Cisu Projekt1 Womens Hope 75.460  204.450 
5. Cisu projekt 2 New Hope 499.433  0 
 Bechgaards Fond 100.000  0 
 Erik Thunes Legat 190.942  0 
 Projekt indtægter i alt 865.835  274.450 

 
 
Indtægter i alt. 1.168.255  540.633 

 
 UDGIFTER    
 
 Kvindernes andel perlearmbånd og perler 4.842  14.264 
 Events omkostninger 52.519  46.813 

1. Sofie indsamling anvendt 69.811  125.175 
2. Salgs- og rejseomkostninger 85.310  23.652 
3. Løn og personale omkostninger 6.053  136.476 
4. Cisu projekt Womens Hope 53.311  204.839 
5. Cicu projekt New Hope anvendt 352.839  0 
 Cisu midler fra 2022 overført til RH 0  70.000 
 Overført til Womens Hope 113.773  0 
 Overført til New Hope 8.123  0 
 Anvendt wanadoto projekt (E Thunes Legat 170.036  0 
 Omkostning til merchandise til videresalg 6.363  7.467 
 Kontor art 483  573 
 Revision  6.250  12.500 
 Kontingent CISU mv. 2.109  2.740 
 Gebyrer, bank og mobile pay 4.126  3.321 
 Rep og vedligehold pc mv. 2.500  0 
 Udgifter 938.448  647.820 

 
 
Renter bank -7  -58 

 kursdifferencer +66  0 

 
 
ÅRETS RESULTAT 229.866  -107.245 
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023 
 

NOTE  2023  2022 

 
 
AKTIVER    

     
 
 Debitorer, udlån 0  22.000 

 
 
Tilgodehavende 0  22.000 

 
 
Foreningskonto Danske Bank 173.545  90.422 

4. Cisu konto 22.500  351 
5. Cisu konto 2 146.594  0 
 
 Omsætningsaktiver i alt 342.639  90.773 

 
 
AKTIVER I ALT: 342.639  112.773 

     

 
 
PASSIVER    

 
 
Egenkapital    

 
 
Egenkapital primo 107.773  215.018 

 Årets resultat 229.866  -107.245 

 
 
Egenkapital pr. 31. december 2023 337.639  107.773 

 
 
Gæld:    

 Skyldige omkostninger 5.000  5.000 

 
 
Gæld i alt: 5.000  5.000 

 
 
PASSIVER I ALT: 342.639  112.773 

 



9 
 

Rising Hope 
årsregnskab 2023 

NOTER TIL REGNSKABET 2023 
 

NOTE  2023  2022 
 
1. Sofie indsamling anvendt    
 Husleje, el og vand Rehab 38.413  77.071 
 Forplejning, medicin, læge Rehab 6.887  2.720 
 Løn lokalt personale+ lommepenge klienter 6.009  3.400 
 Tøj, hygiejne art, underhold, udflugter 16.502  11.275 
 Undervisningsmateriale 0  1.185 
 Telefon, pc, symaskiner og div inventar  2.000  29.524 
  69.811  125.175 
 
2. Salgs og rejseomkostninger    
 Møde omkostninger 1.420  973 
 Rejse og frivillige omkostninger 64.395  14.066 
 Opsøgende arbejde 3.686  0 
 Praktikant omkostninger 4.055  0 
 Messe omkostninger 3.197  1.720 
 Digital markedsføring, web mv. 6.291  5.264 
 Hjemmeside og SoMe 2.266  1.629 
  85.310  23.652 
 
3. Løn og personale omk    
 Lønninger 0  134.621 
 Lokale lønninger 6.053  0 
 Atp og sociale omkostninger 0  855 
  6.053  135.476 

 

 
I 2022 har vi modtaget en bevilling fra Slots- og 
kulturstyrelsens tipsmidler til administrationsomkostninger, 
til at dække løn og administrationsomkostninger. 
Derved er andelen af disse omkostninger, der kommer fra 
medlemsbidrag og donationer reduceret til et acceptabelt 
niveau.  
 
Der har i 2023 ikke været udbetalt løn i foreningen,  kun til 
lokalt personale.  
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NOTER TIL REGNSKABET 2023

NOTE
4
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NOTER TIL REGNSKABET 2023

NOTE
5
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Regnskab over indsamlingen  

 
23-700-05785 
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